
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 111/2023 del 03/11/2023

OGGETTO:  Modifica  alla  deliberazione  di  Gc  n.  08  del  31  gennaio  2023  con  la  quale  si  è  proceduto

all’approvazione del  PIAO 2023-2025-Modifica obiettivo n.3 del Servizio Affari Generali -Modifica obiettivo n.2

dei Servizi Urbanistica, Ambiente e territorio

Il giorno 03/11/2023 alle ore 12:30, si è riunita in modalità mista la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di

deliberazione di cui all'oggetto, sono presenti

PRESENTI ASSENTI

ANTONIO DEL GIUDICE P

ANTONIO CORDELLA P

LUCIANO ZIMARRA P

ROSA MURO P*

ANTONIETTA BOCCIA P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale 

Presiede: ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Identificati  "a  video"  i  partecipanti  collegati  telematicamente  da  parte  del  Segretario  Comunale,  attestato  sempre  da

quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che

tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per

comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di  deliberazione  all’oggetto.

Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso

ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01125-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/11/2023 al 21/11/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE

Firmato da
ANGELA RAFFAELE

06/11/2023 09:21:45



2DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

Su proposta del Sindaco
Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  n.  08  del  31  gennaio  2023  con  la  quale  si  è  proceduto
all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 , nel quale sono confluiti
il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;
Richiamato il Piano esecutivo di gestione, parte finanziaria, approvato con delibera di Gc. N.00009/2023 del
31/01/2023;
Richiamata  la delibera CC n.49 del 28.12.2022 con la quale  è stato approvato il bilancio di previsione
2023-2025esecutiva;
Vista  la  nota  Prot.13802  del  06.10.2023,  allegata  alla  presente  deliberazione  quale   parte  integrante  e
sostanziale,  a   firma del  Responsabile  del  Servizio  AA.GG e  dei  Responsabili  dei  Servizi  Urbanistica,
Ambiente e territorio e LLPP e Polizia Locale, con la quale si segnala l’oggettiva impossibilità sopravvenuta
di conseguire gli obiettivi  precedentemente assegnati con la delibera precitata e specificatamente:

1) con riferimento al Servizio Affari generali  l’obiettivo n. 3
2) con riferimento ai Servizi Urbanistica, Ambiente e territorio e LLPP e Polizia Locale l’obiettivo n.2,

intersettoriale;
 Ritenuto opportuno modificare parzialmente il PIAO nella parte relativa al Piano Performance come di
seguito indicato:

a) sostituire l’obiettivo n.3 assegnato al Servizio Affari Generali avente ad oggetto “Programmare con
la direzione dell’Asl iniziative di informazione, promozione, prevenzione a tutela della salute dei
cittadini” con l’obiettivo “Predisposizione di un nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi
pubblici”” da realizzarsi entro il 31.12.2023, che dà titolo all’attribuzione di punti 3;

b) sostituire l’obiettivo n.2 assegnato ai Servizi Urbanistica, Ambiente e territorio e LLPP e Polizia
Locale avente ad oggetto  “Ampliamento area P.I.P. – Attuazione”;

 per il  Servizio Urbanistica  Ambiente e territorio con il  seguente obiettivo :  “Predisposizione del
regolamento  Comunale  per  il  mercato  agricolo  degli  agricoltori”  e  “Predisposizione  del
Regolamento Comunale per la tutela ed il benessere degli animali e prevenzione al randagismo” da
realizzarsi entro il 31.12.2023, la cui realizzazione dà titolo all’attribuzione di punti 2;

 per il Servizio LLPP e Polizia Locale con il seguenteobiettivo : “ Regolarizzazione delle assegnazioni
dei loculi cimiteriali”darealizzarsi entro il 31.12.2023, la cui realizzazione dà titolo all’attribuzione di
punti 2;

Visto il vigente regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità 
telematica approvato con Gc n.5 del 21.01.2021.
e dato atto che l’Assessore Muro  partecipa in videochiamata alla seduta odierna ai sensi del suddetto 
Regolamento
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell'art.49 e 147 bis del D.lgs.
n.267/2000, dal Responsabile dei Servizi Affari Generali e Finanziario;

Con voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, dichiarandosi gli stessi favorevoli all'approvazione
della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, così come da lettura data dal Sindaco

DELIBERA
Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e riportate e per quanto di
competenza
-di  prendere atto della nota Prot.13802 del 06.10.2023, allegata alla presente deliberazione, quale  parte
integrante  e  sostanziale,  a   firma del  Responsabile  del  Servizio AA.GG. e  dei  Responsabili  dei  Servizi
Urbanistica, Ambiente e territorio e LLPP e Polizia Locale e conseguentemente  modificare parzialmente il
PIAO nella parte relativa al Piano Performance approvato con delibera n.8 del 31.01.2023 secondo quanto
meglio riportato in narrativa;
-di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi interessati e al Nucleo di valutazione
Monocratico per la validazione di competenza;
- di disporre che copia della presente proposta venga trasmessa alle OOSS e alle R.S.U.
-di  dare  mandato  all’Ufficio  preposto  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente
deliberazioneall’interno  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sotto  sezione  di  primo  livello
“Disposizionigenerali”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Atti  generali”,  nella  sezione
“Amministrazionetrasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello
“Dotazioneorganica”,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sotto  sezione  di  primo  livello
“Performance”,sotto  sezione  di  secondo  livello  “Piano  della  Performance”  e  nella  sezione
“Amministrazionetrasparente”  sotto  sezione  di  primo livello  “Altri  contenuti”,  sotto  sezione  di  secondo
livello“Prevenzione  della  corruzione”,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sotto  sezione  di
primolivello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadatie
banche  dati”,  ai  sensi  dell’art.  6,  comma  4,  del  decreto  legge  9  giugno  2021,  n.  80,  convertito,
conmodificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata votazione, con voti
unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.L. 18 agosto, 2000

Il Sindaco
Antonio Del Giudice

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANNA MARIA
MONTUORI

06/11/2023 09:01:26

Firmato da
ANTONIO DEL GIUDICE

06/11/2023 09:13:07



4DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

COMUNE DI STRIANO
(Città Metropolitana di Napoli)

Via Sarno, 1 - 80040 Striano
Tel. 081.8276202 – Fax 081 8276103   –   P.I. 01254261215  -  C.F.  01226000634     

 Prot.13802                                                                                                                

Striano, lì 06.10.2023

Alla c.a. 
Segretario Comunale

Dott.ssa Anna Maria Montuori

Oggetto: Proposta di modifica della delibera Gc n. 08 del 31 gennaio 2023 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)
2023-2025 , nel quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli 
obiettivi- OBIETTIVO N.3 SERVIZIO AFFARI GENERALI
OBIETTIVO N.2 SERVIZI URBANISTICA,AMBIENTE E TERRITORIO E 
LAVORI PUBBLICI

Premesso che con delibera Gc n.8 del 31.01.2023 si approvava il Piano integrato di attività e 
Organizzazione (PIAO),  nel quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli 
obiettivi per il periodo 2023-2025 assegnando ai Responsabili dei Servizi dell’Ente Comunale gli 
obiettivi da realizzare;
che tra gli obiettivi previsti nel Piano Performance assegnati al Servizio Urbanistica, Ambiente e 
territorio intersettoriale con il Servizio LLPP e Polizia Locale rientra l’obiettivo n.2 avente ad 
pggetto“ Ampliamento area P.I.P. – Attuazione”;
Dato atto che l’affidamento dell’incarico di redazione del bando per l’assegnazione dei lotti di 
ampliamento area Pip ed il progetto viene subordinato al completamento delle urbanizzazioni 
nell’area già esistente da parte dell’Agenzia di sviluppo della Valle del Sarno ( ex Agro invest) e che
pertanto l’obiettivo non  può realizzarsi se non  a partire dal 2024;
Considerato inoltre che tra gli obiettivi previsti nel Piano Performance assegnati al Servizio 
AA.GG. rientra l’obiettivo n.3 avente ad oggetto“ Programmare con la direzione dell’Asl iniziative 
di informazione, promozione, prevenzione a tutela della salute dei cittadini;
Dato atto che con  Prot.5964 dell’8 maggio 2023 si trasmetteva nota a mezzo pec all’Asl Napoli 3 
Sud,  chiedendo di trasmettere la calendarizzazione delle giornate di prevenzione e promozione 
“Pienz a salut” da svolgere presso il Comune di Striano nonché di comunicare il nominativo di un 
referente.
-la nota precitata non ha avuto riscontro e che per le vie brevi veniva comunicata l’assenza di un 
Referente per questa tipologia di progetti; 
-nonostante ulteriori solleciti telefonici effettuati anche dal Vice Sindaco, non  è stato comunicato 
né il nome del Referente né tanto meno una data per poter svolgere l’evento;

Tanto premesso e considerate le motivazioni sopra riportate

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

SI CHIEDE

-di modificare l’obiettivo n.2 assegnato al Servizio Urbanistica, Ambiente e territorio intersettoriale
con il Servizio LLPP e Polizia Locale avente ad oggetto  “ Ampliamento area P.I.P. – Attuazione”
-di sostituire l’obiettivo n.2

 per il Servizio Urbanistica Ambiente e territorio con il seguente: “Predisposizione del 
regolamento Comunale per il mercato agricolo degli agricoltori” e “Predisposizione del 
Regolamento Comunale per la tutela ed il benessere degli animali e prevenzione al 
randagismo” da realizzarsi entro il 31.12.2023

 Per il Servizio LLPP e Polizia Locale con il seguente: “ Regolarizzazione delle assegnazioni
dei loculi cimiteriali”da realizzarsi entro il 31.12.2023;

-di modificare l’obiettivo n.3 assegnato al Servizio Affari Generali  avente ad oggetto 
“Programmare con la direzione dell’Asl iniziative di informazione, promozione, prevenzione a 
tutela della salute dei cittadini”;
-di sostituire l’obiettivo n.3 con il seguente: “Predisposizione di un nuovo Regolamento per la 
disciplina dei concorsi pubblici” che va  ad abrogare e sostituire quello preesistente, da realizzarsi 
entro il 31.12.2023.

A tal fine si allegano la schede così come modificate.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
 f.to Dott.Biagio Minichini 

Il Responsabile del Servizio Urbanistica, Ambiente e territorio
f.to Ing.Rosa Fusco

Il Responsabile del Servizio LLPP e Polizia Locale
f.to Arch.Vittorio Celentano

OBIETTIVO N. 3 AFFARI GENERALI

Predisposizione Regolamento

“Predisposizione di un nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici”

FINALITA’ OBIETTIVO 
Dotare l’Ente di un   nuovo Regolamento che disciplini i concorsi pubblici che  abroga e sostituisce 
quello preesistente alla luce delle novità introdotte dal DPR 82/2023, quale appendice del 
Regolamento degli uffici e dei Servizi

Indicatori : -Predisposizione delibera e Regolamento
-Approvazione della delibera in Giunta Comunale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

PESO: 3

INDICATORE DI RISULTATO

Istruttoria e predisposizione delibera e Regolamento  
da approvare in Giunta Comunale 

INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

31.12.2023

OBIETTIVO N. 2 URBANISTICA, AMBIENTE E TERRITORIO

Predisposizione Regolamenti

 Regolamento Comunale per il mercato agricolo degli agricoltori
 Regolamento Comunale per la tutela ed il benessere degli animali e prevenzione al 

randagismo

FINALITA’ OBIETTIVO 
Dotare l’Ente di un nuovo Regolamento concernente il ripristino del mercato agricolo di Striano
E di un regolamento diretto alla tutela degli animali

Indicatori : Predisposizione delibera e Regolamento

PESO: 2

INDICATORE DI RISULTATO

Istruttoria e predisposizione delibera e Regolamento  

INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

31.12.2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

OBIETTIVO N. 2 LLPP E POLIZIA LOCALE

Regolarizzazione delle assegnazioni dei loculi cimiteriali

FINALITA’ OBIETTIVO 
Effettuare la regolarizzazione delle assegnazioni dei loculi cimiteriali con particolare riferimento 
all’anno 2017

Indicatori: Riassegnazione dei loculi che risulteranno disponibili dopo aver completato il 
procedimento di decadenza degli inadempienti
L’obiettivo richiede l’esame dei procedimenti di assegnazione dei loculi verificando le inadempienze
in merito ai pagamenti a saldo non ancora effettuati e predisponendo i relativi provvedimenti di 
decadenza cui segue l’elenco dei loculi disponibili da riassegnare

PESO: 2

INDICATORE DI RISULTATO

 Accertamento di tutte le inadempienze 
contrattuali che danno luogo a decadenza.

 Notifica decadenza ai destinatari.
 Elenco loculi disponibili per la 

riassegnazione.

INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

31.12.2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Modifica  alla  deliberazione  di  Gc  n.  08  del  31  gennaio  2023  con  la  quale  si  è  proceduto

all’approvazione del  PIAO 2023-2025-Modifica obiettivo n.3 del Servizio Affari Generali -Modifica obiettivo n.2

dei Servizi Urbanistica, Ambiente e territorio

Il  Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Striano, 27/10/2023

Il Dirigente del
SETTORE AFFARI GENERALI

  BIAGIO MINICHINI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
biagio minichini

27/10/2023 11:30:20



9DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Modifica  alla  deliberazione  di  Gc  n.  08  del  31  gennaio  2023  con  la  quale  si  è  proceduto

all’approvazione del  PIAO 2023-2025-Modifica obiettivo n.3 del Servizio Affari Generali -Modifica obiettivo n.2

dei Servizi Urbanistica, Ambiente e territorio

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Striano, 27/10/2023

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

  ANGELA DE ROSA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA DE ROSA

27/10/2023 11:54:44



10DelG N° 00111/2023 del 03/11/2023

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

 ANTONIO DEL GIUDICE  ANNA MARIA MONTUORI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 06/11/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 03/11/2023, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Striano, 06/11/2023

 Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA RAFFAELE

06/11/2023 09:21:47


	COMUNE DI STRIANO
	(Città Metropolitana di Napoli)
	Via Sarno, 1 - 80040 Striano
	Tel. 081.8276202 – Fax 081 8276103 – P.I. 01254261215 - C.F. 01226000634
	Prot.13802




